LITURGIA HORARUM

Officia propria
Archidioecesis
Coloniensis

I

TEMPUS ADVENTUS
TEMPUS NATIVITATIS

LITURGIA HORARUM

Officia propria
Archidioecesis
Coloniensis

I

TEMPUS ADVENTUS
TEMPUS NATIVITATIS

APPROBATUM IMPRIMATUR

Köln, den 15. August 2002

† JOACHIM KARDINAL MEISNER
Erzbischof von Köln

CONFIRMATUM

11. November 2002 · Prot. n. 2282/99/L

Rom – Vatikanstadt

† Franciscus Kardinal Arinze
Präfekt der Kongregation für den Gottesdienst

† Franciscus Pius Tamburrino
Erzbischof
Sekretär

Herausgegeben vom Erzbistum Köln
Druck: J. P. Bachem, Köln
3-7616-1713-5

CALENDARIUM
PROPRIUM ARCHIDIOECESIS COLONIENSIS

DECEMBER

- | | | |
|----|--|--------------------|
| 4 | B. Adolphi Kolping, presbyteri | Memoria |
| 5 | S. Annonis, episcopi | Memoria |
| | PATRONUS PRINCIPALIS CIVITATIS | |
| | SIGEBERGENSIS In civitate Sigebergensi: Sollemnitas | |
| 8 | IN CONCEPTIONE IMMACULATA B. MARIAE V. | |
| | PATRONA PRIMARIA ARCHIDIOECESIS | Sollemnitas |
| 14 | B. Franciscae Schervier, virginis | |

Die 4 decembris
B. ADOLPHI KOLPING, PRESBYTERI
Memoria

Adolphus Kolping filius opilionis die 8 decembris anno 1813 in Kerpen prope Coloniam sito natus est. Post ludum loci artem sutrinam didicit. Hac arte non contentus et consilio sacerdotii petendi captus ab anno 1837 in „Marzellen-Gymnasium“ Coloniae studia humaniora absolvit. Studiis philosophiae et theologiae Monaci, Bonnae, Coloniae peractis, die 13 aprilis anno 1845 Coloniae in ecclesia quondam Minoritarum presbyter ordinatus est. Vicarius cooperator in Wuppertal-Elberfeld (1845–1849), civitate industriis quaestuosis affluent, miserias extremas operariorum expertus est. Iuvenum consociatione, quae a Ioanne Gregorio Breuer magistro condita erat, incitatus Kolping vocationem propriam repperit, ut operarios et artis opifices iuvenes in necessitatibus socialibus adiuvaret eosque in ecclesiam integraret. Vicarius Ecclesiae Metropolitanae Coloniensis factus, anno 1849 „Societatem Catholicam Opificum“ fundavit, e qua „Opus Internationale Kolping“ ortum est. Adolphus Kolping die 4 decembris anno 1865 mortuus est. Sepulchrum eius in ecclesia Minoritarum, cuius rector ab anno 1862 fuerat, mox post mortem eius veneratum est.

De Communi pastorum, Vol. I, 1001.

Ad officium lectionis

LECTIO ALTERA

Ex homilia beati Adolphi Kolping, presbyteri
(Adolph-Kolping-Schriften. Kölner Ausgabe Bd. 3,
1985, 128 f)

Tempus est agendi et movendi

Hómines non tam mali sunt, quam saepe habéntur. Manu vere christiána eos apprehéndite, et cito errórem vestrum perspiciétis. Quod non raro in vita reppérimus et omni die íterum reperímus. Et dum aliórum hóminum fides in homines tabescere vidétur, nos eam créscere vidémus – Deo gratias! Ecce, crédimus in homines, crédimus praesértim in iúvenes operántes, étsi vítia habent, étsi pér-

diti sunt, étsi móribus sáeculi nostri corrumpúntur. Et quia in eos crédimus, non fatigámur operántes pro eis.

Ínsuper in maióres res quam hómines crédimus: crédimus et in Deum. Et cum in eum credámus, cum rem Chris-tiánam tamquam vitam activam, tamquam efficacitátem ad salútem cognoscámus, ídeo non in nosmetípsos confí-dimus, sed in virtútem victrícem fídei Christiánae, et illi virtúti Dei cágimur ministráre. Quod res multae nostra aetáte in detérius convertúntur, quod vita sociális con-frácta et discíssa est, nos, qui vere in rem Christiánam cré-dimus, eam traderémus, nisi hoc ipso témpore ómnibus víribus – própriis aliásque in eandem finem operántibus – res in melióra converterémus et servarémus, quae servári possunt. Nunc non habemus tempus otiándi, spectándi, nihil curándi, cum fletu et luctu queréndi! Tempus est agéndi et movéndi, unicuíque ad mensúram vírium eíus. Non necésse est ómnia posse, sed áliquid boni et fructuósi. Nisi potes ágere solus, póteris una cum áliis. Hic non vere Christiánus est, qui recédit ab actiónibus commúnibus, non vere Christiánus, qui non libénter rebus commúnibus ínterest et sérviens agit.

Qui in Deum credunt, et in hómines crédere debent; et qui in rem Christiánam vívide credunt, spíritu éius ágere debent.

REPOSORIUM

Ps 111,5.6

R. Iucúndus homo, qui miserétur et cómodat. * Dispónet res suas in iudício.

V. Quia in aetérnum non commovébitur; in memória aetérna erit iústus. * Dispónet.

Oratio

Deus Pater miséricors, qui beátum Adólphum Kolping de arte sutrína ad sacerdótium vocásti, ut per eum iúvenes e misériis spirituálibus et sociálibus eríperes, da nobis, quáesumus, eius intercessióne, ut res advérsas téporum nostrorum cognoscámus et fratrum necessitatibus, te adiuvánte, subvenire possímus. Per Dóminum.

Die 5 decembris
S. ANNONIS, EPISCOPI

Memoria

PATRONUS PRINCIPALIS CIVITATIS
SIGEBERGENSIS
In civitate Sigebergensi sollemnitas

Anno circiter annum 1010 in Suevia natus, studiis in schola ecclesiae cathedralis Bambergensis peractis, anno fere 1054 praepositus monasterii in Goslar electus est. Anno 1056 archiepiscopus Coloniensis nominatus, territorium saeculare archiepiscopale ampliavit et aedificando arces monasteriaque tutatus est. Ab anno 1062 administratione regni functus est pro Henrico IV rege infante. Coloniae collegia clericorum S. Georgii et S. Mariae ad Gradus atque abbatias Sigebergensem, Grafscraftensem et Salfeldensem fundavit. Beneficentia in pauperes indefesseum se praebuit. Mortuus anno 1075 die 4 decembris, in abbatia Sigebergensi sepultus est. Reliquiae eius, in tumba saeculo duodecimo facta conditae, in ecclesia abbatiali Sigebergensi coluntur.